
 

COMUNE DI BALESTRATE 
 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  
 

N. 6     DEL 15-02-2024 
 

 
 
 

 
 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 05.04.2023 è stato modificato l’assetto 
organizzativo del Comune di Balestrate con la individuazione di n. 5 vertici apicali denominati Direzioni; 

 
Considerato che con determinazione sindacale n.1 del 02.01.2024 sono stati nominati per ciascuna 
Direzione altrettanti Responsabili con incarico di E.Q e,segnatamente: 

 
 

 

Dato atto che la Responsabile della Direzione Economico-finanziaria, assente per malattia fino 
al.06.02.2024, con nota prot. n.58 del 02.01.2024 ha dichiarato di non essere disponibile a rivestire l’incarico 

OGGETTO: Proroga conferimento ad interim fino al 29.02.2024 della Responsabilità della 
Direzione Economico-Finanziaria con incarico di E.Q. alla Dr.ssa Letizia Taormina 
appartenente dell'area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione; 

 Direzioni Incaricato Aree Profilo 
professionale 

1 Economico 
Finanziaria e 
innovazione 
tecnologica 

Rag. Liboria 
Taormina 

istruttori  
Istruttore 
Contabile 

2 Affari generali, 
Risorse umane e 

Servizi alla 
comunità e alla 

persona 

Dr.ssa Letizia 
Taormina 

Funzionari 
e 

dell’elevata 
qualificazio 

ne 

Specialista in 
attività 

amministrativa 

3 Polizia 
Municipale 

Isp. Valenti 
Antonino 

istruttori Comandante 
Vigili Urbani 

4 Pianificazione e 
gestione del 

Territorio 

Arch. Patrizia 
Pellecchia 

Funzionari 
e 

dell’elevata 
qualificazio 

ne 

 
Architetto 

5 Lavori Pubblici e 
Cura della Città 

Geom. Gaetano 
Vitale 

istruttori Geometra 



in proroga; 
 
Richiamato il Regolamento sull’organizzazione uffici e servizi recentemente modificato giusta 
deliberazione di Giunta Comunale n.33/2023; 

 
Vista la precedente determinazione n.4 del 23.01.2024 con la quale si è provveduto a revocare la 
determinazione n. 1 del 02.01.2024 nella parte in cui si conferiva alla dipendente Liboria Taormina la 
responsabilità della Direzione economico finanziaria e a conferire contestualmente ad interim fino al 
31.01.2024 la Responsabilità della Direzione Economico-Finanziaria con incarico di E.Q. alla Dr.ssa 
Letizia Taormina appartenente dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

 
Richiamata altresì, la successiva determinazione sindacale n. 5 del 01.02.2024 con la quale si prorogava alla 
Dr.ssa Letizia Taormina, dipendente inquadrata nell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni, l’incarico 
di Responsabile presso la Direzione economico finanziaria con conferimento dell’incarico di E.Q fino al 09 
febbraio 2024, con l’attribuzione dei poteri di cui agli artt. 107 e ss Tuel; 
  
Considerato che ad oggi l’Amministrazione comunale non ha ancora trovato un Ragioniere Capo che 
possa ricoprire l’incarico di E.Q presso la Direzione economico-finanziaria; 
 
Ritenuto tuttavia indispensabile prorogare alla Dott.ssa Letizia Taormina, fino al 29 febbraio 2024, 
l’incarico di E.Q della Direzione economico–finanziaria, nelle more che l’Amministrazione possa 
concludere una convenzione con altro Ente per l’utilizzo condiviso di un Ragioniere Capo; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Letizia Taormina, potrà limitarsi agli atti indispensabili di ordinaria 
amministrazione (visti contabili, rilascio pareri contabili nelle proposte deliberative di giunta), non 
possedendo le necessarie competenze per eventuali ulteriori determinazioni che dovessero impegnare 
l’Amministrazione nel suo percorso di riequilibrio e rientro dal disavanzo;     

 
Sentita la Dott.ssa Taormina Letizia; 

 
Visti: 
- il vigente O.EE.LL. in Sicilia; 
- il D.lgs. n.267/2000. 
- il vigente statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
Di richiamare le premesse in fatto e in diritto come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
Di prorogare alla Dr.ssa Letizia Taormina, dipendente inquadrata nell’area dei Funzionari e delle Elevate 
qualificazioni, l’incarico ad interim di Responsabile presso la Direzione economico finanziaria con 
conferimento dell’incarico di E.Q a far data dalla data di pubblicazione del presente provvedimento e fino 
al 29 febbraio 2024, con l’attribuzione dei poteri di cui agli artt. 107 e ss Tuel; 

 
Di riconoscere alla dipendente in oggetto l’indennità prevista dalla contrattazione collettiva per l’incarico ad 



interim in oggetto; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e in Amministrazione Trasparente nelle 
sottosezioni di I e II livello. 
 
 
 
 
  



 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo 

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal 15-02-2024 al 01-03-2024 , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 
 

Il Messo comunale Il Segretario Comunale 
  

F.to Dott.ssa  
Balestrate, lì _____________  
 

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it/

